
Contacto

Teléfono +34 928296796
Correo Electrónico 
contratacion.dasgc.scs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

León y Castillo, 224
(35004) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 33/S/21/SERV/LAB/0005
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-06-2021
a las 10:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección de Área de Salud de Gran Canaria
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cf4muydgRrOiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato será la realización del SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL
EQUIPO DE LA MARCA MERCK LIFE (MILLIQ INTEGRAL) con el fin de garantizar la prestación
descrita en el Pliego de Prescripciones Técnicas.

Valor estimado del contrato 38.724,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 28.575,93 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.706,48 EUR.

Clasificación CPV
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.

Plazo de Ejecución
48 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

RESOLUCIÓN Nº 4699/2021

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Merck Life Science, S.L.
NIF B79184115

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cf4muydgRrOiEJrVRqloyA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e93deac6-b867-40ad-be51-f5cffe2cf9be


Lugar

Dirección de Área de Salud de Gran Canaria

Dirección Postal

calle León y Castillo, 224
(35003) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 20/05/2021 a las 12:33 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección de Área de Salud de Gran Canaria

Dirección Postal

calle León y Castillo, 224
(35003) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 25/05/2021 a las 09:29 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 26.706,39 EUR.
Precio de la oferta más alta 26.706,39 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.706,39 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 28.575,84 EUR.

Motivación

Motivación Resolución Nº 4699/2021
Fecha del Acuerdo 09/06/2021
Plazo de Formalización Del 09/06/2021 al 29/06/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/05/2021 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=D3e200BiZTUuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000006800376 |  2021-942097 | mié, 09 jun 2021 10:22:09:948 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
7347227721881266339063290828407754723 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=D3e200BiZTUuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

